ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2021 года                         					                   № 5/41

г. Липецк, пл.Театральная, д.1

Об утверждении объема публикуемых сведений о кандидатах в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва и Перечня подлежащих опубликованию сведений о доходах и об имуществе кандидатов, и о выявленных фактах недостоверности, представленных ими сведений на повторных выборах депутата Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 35

	В соответствии частями 7, 8 статьи 32, частями 14, 15 статьи 34, частью 23 статьи 37 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области территориальная избирательная комиссия №2 Октябрьского округа города Липецка   постановляет:
1. Утвердить объем публикуемых сведений о кандидатах, представленных при их выдвижении (приложение №1).
2. Утвердить объем публикуемых сведений о кандидатах, зарегистрированных по одномандатным избирательным округам (приложение №2).
Сведения о кандидатах, зарегистрированных по одномандатным избирательным округам в установленном объеме передавать в средства массовой информации в течение  48 часов после регистрации.
3. Утвердить Перечень подлежащих опубликованию сведений о доходах и об имуществе кандидатов по одномандатным избирательным округам (приложение №3).
Указанные сведения направлять в средства массовой информации в течение 48 часов после регистрации кандидатов по одномандатным избирательным округам.
4. Утвердить Перечень, подлежащих опубликованию в средствах массовой информации, сведений о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами и установить форму направления в средства массовой информации данных сведений (приложение №4).
Указанные сведения направлять в средства массовой информации по мере получения данных о результатах проверки из соответствующих органов в течение 48 часов.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря избирательной комиссии города Липецка А.С. Какунину

Председатель территориальной
избирательной комиссии                         		         А.Б. ДЕЕВ

Секретарь территориальной
избирательной комиссии				          А.С. КАКУНИНА

6

Приложение №1
к постановлению территориальной избирательной  комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 28 мая  2021 года № 5/41

Объем публикуемых в средствах массовой информации сведений о кандидатах в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва, представленных при их выдвижении

- Фамилия, имя, отчество кандидата.
- Дата рождения.
- Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города или иного населенного пункта).
- Место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).
- Сведения об инициаторах выдвижения (Если кандидат выдвинут избирательным  объединением - запись: «Выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово «самовыдвижение»).
- Сведения о судимости с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей)  Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии  с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации с указанием наименования соответствующего закона (в случае наличия судимости).

Приложение №2
к постановлению территориальной избирательной  комиссии № 2
Октябрьского округа города Липецка
от 28 мая 2021 года № 5/41

Объем публикуемых в средствах массовой информации сведений
о кандидатах, зарегистрированных по одномандатным избирательным округам

- Фамилия, имя, отчество кандидата.
- Дата рождения.
- Место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города или иного населенного пункта).
- Место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).
- Сведения об инициаторах выдвижения (Если кандидат выдвинут избирательным  объединением - запись: «Выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования избирательного объединения, выдвинувшего кандидата, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру - слово «самовыдвижение»).
[bookmark: _GoBack]- Сведения о судимости с указанием номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей)  Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии  с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации с указанием наименования соответствующего закона (в случае наличия судимости).

	                       Приложение №3
                                к постановлению территориальной
                                избирательной  комиссии № 2
                                Октябрьского округа города Липецка
                                от 28 мая 2021 года № 5/41

ПЕРЕЧЕНЬ
подлежащих опубликованию сведений о доходах за 2020 год и об имуществе зарегистрированных кандидатов в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по состоянию на 1 мая 2021 года (на основании данных, представленных кандидатом)*
	№ ИО
	Фамилия, имя, отчество
	Общая сумма доходов за 2020 год (в рублях)
	Имущество*

	Недвижимое имущество
	Транспортные средства

	Земельные участки
	Жилые дома
	Квартиры
	Дачи
	Гаражи
	Иное недвижимое имущество
	Общее количество (шт.)

	Количество, общая площадь (кв.м), наименование субъектов Российской Федерации,
на территории которых они находятся

Председатель  (заместитель председателя)	 	_______________________ 			________________________________
подпись						расшифровка подписи

*При наличии у кандидата имущества, в том числе транспортных средств, на праве общей (долевой) собственности, в соответствующих графах указывается размер доли кандидата; на праве общей (совместной) собственности - общее количество иных собственников.

	                          Приложение №4
                                к постановлению территориальной
                                избирательной  комиссии № 2
                                Октябрьского округа города Липецка
                                от 28 мая 2021 года № 5/41

СВЕДЕНИЯ
о выявленных фактах недостоверности сведений,
представленных кандидатами, зарегистрированными по одномандатным избирательным округам

	(Ф.И.О. кандидата, основания выдвижения)

	№
п/п
	Представлено кандидатом
	Результаты проверки

	1
	2

	3

	Сведения о доходах

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках

	Акции и иное участие в коммерческих организациях

	Иные ценные бумаги

	Сведения о непогашенной и неснятой судимости

	Сведения об иностранном гражданстве

	Сведения о профессиональном образовании

	Сведения о месте жительства

*Сведения о фактах недостоверности группируются по кандидату с разбивкой по отдельным разделам; в части сведений об имуществе – применительно к разделам, приведенным в приложении  к Федеральному закону «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»